

Kunne du tænke dig en skoledag, hvor fodbold er omdrejningspunktet?

Kære elev i 6. klasse – og forældre,

Efter sommerferien igangsætter vi i Gentofte et nyt, treårigt udskolingsforløb på Bakkegårdsskolen for elever, **piger og drenge**, der elsker fodbold, og som kunne have glæde af en anderledes tilgang til skoledagen, hvor undervisningen og fællesskabet bygger på elevernes fritidsinteresse.

I Gentofte har vi i 10 år tilbudt dette udskolingsforløb, som er et normalt tilbud med samme pensum og fuldt adgangsgivende til videre ungdomsuddannelse.

I forløbet samles elever fra alle kommunens skoler i en ny 7. klasse, og den eneste forudsætning for at søge optagelse er glæden ved at spille fodbold.

Foldbold i klasselokalet – læring på banen

Forløbet er grundlagt på overbevisningen om, at vi bliver bedre til noget, hvis læringen tager udgangspunkt i noget, vi brænder for. Derfor inddrager vi fodbold i undervisningen. Det kan fx handle om at bruge Premier League-tabellen, når vi skal lære procentregning, eller om at lære faglige begreber i dansk ved først at analysere en fodboldkamp og herefter overføre begreberne til analyse af tekster.

Altid 2 lærere i klassen

Det er de samme 3 lærere, der underviser i alle fag i alle 3 år, og at der altid er 2 lærere i timerne med mulighed for at differentiere i undervisningen og lave en mere individuelt tilrettelagt undervisning.

Både skolelærere og fodboldtrænere

Klassen er også et fodboldhold, der træner fodbold i skoledagen og spiller kampe som et hold – og lærerne er også holdets trænere. Der er ikke tale om elitefodbold, men om at dyrke glæden ved spillet og det stærke fællesskab, som et fodboldhold skal være for at vinde kampe.

SÅDAN SØGER DU OPTAGELSE

- Informationsaften, der er åben for alle, onsdag den 15. marts kl. 17 på Bakkegårdsskolen.
- Efter informationsaftenen inviteres alle interesserede elever til en prøvedag i GVI, hvor vi spiller fodbold og lærer hinanden lidt bedre at kende. Information om tid og sted kan rekvireres på christinawex@icloud.com.
- Sidste step er individuelle samtaler med alle interesserede elever og deres forældre.

Endelig besked om optagelse udsendes senest midt i maj.

Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte udskolingsleder Jesper Walbum telefon 21558891 eller projektleder Christina Wex på telefon 40312405.

Læs mere på www.fodboldfulton.info